CÓDIGO  4712025502 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  1 /4

ANO  I I I PEQUIZEIRO,  TERÇA,  07  DE  OUTUBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  471

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO[FB8] 2

EXTRATO DE CONTRATO[EB0] 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO DE DISPENSA/FME[DE9] 4

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro

Pequizeiro-TO / CEP: 77730000

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4712025502

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 07/10/2025 12:39

EDIÇÃO  N˚  471 TERÇA,  07  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  2/4

CÓDIGO  4712025502 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  2 /4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 964/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CONTRATADO: PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI/ inscrito no CNPJ/
sob  o  nº:  10.915.057/0001-74  sediado  na  RUA  PEDREIRAS  N°2244  Centro  /  Cidade  de
PARNARAMA/MA: neste ato representado pelo Sr. Jose Weliton de Sousa, o presente contrato tem
por  objetivo  atender  despesas,  para  a  contratação  parcelada  de  empresa  de  engenharia,
especializada para  a  execução dos  serviços  de  manutenção preventiva  e  corretiva  em prédios
públicos  próprios  do  município,  com  fornecimento  de  material  equipamentos  e  mão  de  obra
necessária em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO. O presente
contrato terá vigência de um ano podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes. O valor
total do contrato é de R$: 627.546,05 (seiscentos e vinte e sete mil e quinhentos e quarenta e seis
reais e cinco centavos). a ser pago conforme a medição.
Pequizeiro – TO, 07 de outubro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2d2c4d-07102025111513

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 07/10/2025 12:39

EDIÇÃO  N˚  471 TERÇA,  07  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  3/4

CÓDIGO  4712025502 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  3 /4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 969/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CONTRATADO:  INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL ESPORTIVO E
CULTURAL DO TOCANTINS / inscrito no CNPJ/ sob o nº: 07.768.449/0001-43 sediado na QD
ARNO 31 ALAMEDA 11 LOTE 47, SN, PLANO DIRETOR NORTE Centro / Cidade de PALMAS-TO:
neste ato representado pela Sr.  ª  MACELO CAMPOS DA SILVA, O presente contrato tem por
objetivo atender despesas com prestação de serviços técnicos e administrativos para a constituição
do  sindicato  rural  do  Município  de  Pequizeiro-TO,  incluindo  elaboração  de  documentação,
organização e condução da assembleia constitutiva, registro junto aos órgãos competentes e apoio
técnicos-jurídico necessário.
Pequizeiro – TO, 07 de outubro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f34002-07102025120707

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 07/10/2025 12:39

EDIÇÃO  N˚  471 TERÇA,  07  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  4/4

CÓDIGO  4712025502 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  4 /4

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 123º/2025.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

RECARGAS E REFORMA DE EXTINTORES PARA INSTALAÇÃO, COMO MEDIDA DE
SEGURANÇA NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS AYRTON SENNA,
AMAZONAS, PAULO FREIRE EXTENSÃO MATA AZUL E CRECHE MUNICIPAL,
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO,

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: FUNDEB,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

503 5 4 12 361 8 2.054 3.3.90.39 1540 Municipal 4.709,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

W GUILHERME ROGERIO LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 40.517.233

/0001-80, estabelecida no endereço AV FORTALEZA Q2 L2, , 2136, JARDIM AGUAS
CLARAS, 77.700-000, GUARAÍ - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUIMICO 6KG BC  34,00 UN 53,50 50,00

1/2 REGARGA DE EXTINTOR DE AGUA AP 10L  33,00 SV 52,00 50,00

1/3 RECARGA EXTINTOR ABC 6KG  2,00 SV 72,00 70,00

1/4 TROCA DE MANGUEIRA PÓ  6,00 SV 32,00 31,00

1/5 TROCA DE MANOMETRO  6,00 SV 22,00 20,00

1/6 PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR  16,00 UN 16,00 15,00

1/7 SUPORTE PARA PAREDE  4,00 UN 32,00 30,00

1/8 PLACA DE SINALIZAÇÃO SAIDA  1,00 UN 18,00 15,00

1/9 SERVIÇO DE DESLOCAMENTO  2,00 SV 152,00 150,00

TOTAL VENCEDOR 4.471,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 06/10/2025.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
GESTOR ORDENADOR DE DESPESA

      FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 07/10/2025 12:39

http://www.tcpdf.org

		2025-10-07T12:39:19-0300